Муниципальный орган управления образованием
Управление образованием юродского округа Красноуфимск

ПРИКАЗ

от 24.08.2020 г. № 1 1 9

О проведении мониторинговых процедур по оценке качества подготовки обучающихся
в сентябре-октябре 2020-2021 учебного года

В соответствии с приказом Ф едеральной службы по надзору в сфере
образования от 05.08.2020 года №821 «О внесении изменений в приказ Ф едеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 г. № 1746 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки м ониторинга
качества подготовки обучаю щ ихся общ еобразовательны х организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2020 г.», приказом М инистерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 18.08.2020 г. № 649-Д  «О внесении
изменений в приказ М инистерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 10.03.2020 №  289-Д  «О проведении Всероссийских проверочных работ на
территории Свердловской области в 2020 году», письма Ф едерального государственного
бю дж етного учреж дения «Ф едеральный центр тестирования» от 05.08.2020 № 509/02,
письма М инистерства образования и молодеж ной политики С вердловской области от
10.08.2020 г. № 02.01.81/8799Ю , Рекомендациями по повыш ению  объективности оценки
образовательных результатов Ф едеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 16.03.2018 г. №  05-71. П оложением о муниципальном органе управления
образованием У правление образованием  городского округа Красноуфимск.
утверж денного решением Думы го Красноуфимск 24.12.2015 г. № 54/4, в целях
проведения мониторинга учебных достиж ений обучаю щ ихся и повышения объективности
оценки образовательных результатов обучаю щ ихся общ еобразовательны х учреж дений
городского округа Красноуфимск

ПРИКА ЗЫ ВАЮ :

1. Руководителям муниципальных общ еобразовательны х организаций обеспечить:
1) участие обучаю щ ихся во В сероссийских проверочных работах (далее ВПР) в

следую щ ие сроки:

в 5 классах
16.09.2020 г. -  по учебному предмету «Русский язык» (часть 1);
17.09.2020 г. - по учебному предмету «Русский язык» (часть 2);
23.09.2020 г. -  по учебному предмету «М атематика»;
29.09.2020 г. -  по учебному предмету «О круж аю щ ий мир»,
в 6 классах
17.09.2020 -  по учебному предмету «Русский язык».
24.09.2020 -  по учебному предмету «М атематика»;
29.09.2020 -  по учебному предмету «И стория»;
06.10.2020 -  по учебному предмету «Биология»
в 7 классах
16.09.2020 - по учебному предмету «Русский язык»;
21.09.2020 - по учебному предмету «М атематика»;
23.09.2020 - по учебному предмету «И стория»;

28.09.2020 - по учебному предмету «Биология»;

06.10.2020 - по учебному предмету «География»;
08.10.2020 -  по учебному предмету «О бщ ествознание»
в 8 классах
17.09.2020 -  по учебному предмету «Русский язык»;
21.09.2020 -  по учебному предмету «М атематика»;
24.09.2020 -  по учебному предмету «История»;
29.09.2020 - по учебному предмету «Биология»;
05.10.2020 -  по учебному предмету «I еография»;
07.10.2020 -  по учебному предмету «О бщ ествознание»;
09.10.2020 -  по учебному предмету «Ф изика»;
28.09.2020-02.10.2020 -  по учебному предмету «И ностранны й язык» в соответствии с
заявкой ОО
в 9 классах
16.09.2020 -  по учебному предмету «Русский язык»;
21.09.2020 -  по учебному предмету «М атематика»;
24.09.2020 -  по учебному предмету «История»;
28.09.2020 - по учебному предмету «Биология»;
30.09.2020 -  по учебному предмету «География»;
05.10.2020 -  по учебному предмету «О бщ ествознание»;
07.10.2020 -  по учебному предмету «Ф изика»;
09.10.2020 -  по учебному предмету «Химия».

2) определить временем проведения ВНР в 5-9 классах 2-4 урок;
3) назначение координаторов проведения ВПР по образовательной организации,
4) назначить ответственных за обеспечение режима информационной безопасности на

всех этапах подготовки, проведения, проверки ВПР;
5) видеонаблю дение в аудиториях, задействованны х при проведении ВПР,
6) необходимые изменения в расписании занятий образовательной организации в дни

проведения ВПР,
7) информирование участников о П орядке ВПР в 2020 году,
8) организацию  процедуры проведения ВГ1Р в соответствии с Порядком проведения

ВПР в 2020 году и инструкциям и для образовательной организации,
размещ енными в системе h ttps://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru.

9) участие общ ественных наблю дателей в ВПР из числа родителей (законных
представителей),

10) заполнение форм сбора результатов выполнения ВПР.
11) загрузку данных в ФИС ОКО в соответствии с графиком, размещ енным в

системе hitps://lk-fisoko.obrnadzor.aov.ru;
2. Руководителям муниципальных общ еобразовательны х организаций обеспечить:

1) заполнение сведений о выборе диагностических работ (далее ДКР) обучаю щ имися
10 класса в РБД ДТ-10 до 01.09.2020 г.;

2) участие обучаю щ ихся 10 классов в ДКР по программам основного общ его
образования в следую щ ие сроки:
15.09.2020 г. по учебному предмету «Русский язык»:

18.09.2020 г. по всем учебным предметам;
22.09.2020 г. по учебному предмету «М атематика»;

25.09.2020 г. по всем учебным предметам.

3) определить временем начала Д К Р 2 урок;
4) назначение координаторов проведения ДКР по образовательной организации,
5) назначить ответственных за обеспечение режима информационной безопасности на

всех этапах подготовки, проведения, проверки ДКР:
6) необходимые изменения в расписании занятий образовательной организации в дни

проведения ДКР;

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru

7) информирование участников ДК Р, а такж е родителей (законных представителей) о
регламенте проведения ДКР;

8) проведение проверки диагностических работ ш кольной предметной комиссией.
3. Руководителям муниципальных общ еобразовательны х организаций обеспечить:

1) участие обучаю щ ихся 2-4 классов в мониторинговых процедурах по учебным
предметам русский язык и м атем атика по контрольно-измерительным материалам,
разработанным в 0 0 ;

2) участие обучаю щ ихся 11 классов в м ониторинговы х процедурах по русскому языку
и математике всех обучаю щ ихся, а также по двум профильным предметам.
К онтрольно-измерительные материалы разрабатываю тся в 0 0  с учетом
спецификации контрольно-изм ерительны х материалов ЕГЭ.

3) сроки проведения м ониторинговы х процедур для обучаю щ ихся 2-4, 11 классов с
08.09.2020 г. по 12.10.2020 г.

4. Руководителям ГМ О обеспечить консультирование при проверке работ
мониторинговых процедур членами ш кольных предметных комиссий (П риложение
№ 1).

5. Н азначить ответственным за подготовку и проведение мониторинговых процедур по
оценке качества подготовки обучаю щ ихся общ еобразовательны х учреж дений на
территории городского округа К расноуф имск в сентябре-октябре 2020-2021 учебного
года Трифонову О.Н ., ведущ его специалиста МО У правление образованием
городского округа Красноуфимск.

6. Н аправить в качестве общ ественных наблю дателей за процедурой проведения
мониторинговых процедур сотрудников МО У правление образованием городского
округа Красноуфимск в соответствии с графиком (П риложение № 2).

7. Контроль за выполнением настоящ его приказа возложить на заместителя начальника
М О Управление образованием городского округа Красноуфимск Сапожникову Н.И.

Начальник МО У правление образованием  А -  ^.А . Вахруш ева
городского округа К расноуфимск '

Контактные данные руководителей городских методических объединений,
осуществляющих консультирование членов предметных комиссий при проверке

мониторинговых процедур
по оценке качества подготовки обучающихся в сентябре-октябре 2020 года

№ ФИО Предмет Телефон
1 Боякова Татьяна Сергеевна Г ео граф ия 89024109747
2 Ж ерлы гина Ольга А лександровна Биология 89000456024
3 И ванова Ираида Н иколаевна Ф изика 89122085617
4 Кобы лина Светлана А лександровна Химия 89961829652
5 Куликова О льга Н иколаевна Н ачальные классы 89126776301
6 Бабич Наталья Васильевна Н ачальные классы 89826581014
7 Попова Елена Ю рьевна А нглийский язык 89126661280
8 П унегова Ольга Викторовна Русский язык 89501944225
9 Бондарь Юля Николаевна Русский язык 89530451729
10 С афронова Татьяна В ладимировна И нформатика 89024415027
11 Ф илимонова Ольга А лександровна История,

общ ествознание
89655182868

12 Ш иринкина Анна А лександровна М атематика 89120338420

П рилож ение № 2
к приказу №  от 24.08.2020

График общ ественного наблю дения сотрудников
МО У правление образованием  городского округа К расноуфимск

за процедурой проведения мониторинговы х процедур по оценке качества подготовки
обучаю щ ихся в сентябре-октябре 2020 года

Д ата Предмет Время ОУ ФИО сотрудника
15.09.2020 Русский язык

10 класс
9:15-10:00 М АОУ СШ  №1 Торгаш ева С.В.

Русский язык
10 класс

9:45-10:45 М А О У С Ш  2 Трубеева JI.B.

Русский язык
10 класс

10:00-11:00 М АОУ СШ  3 Триф онова О.Н

Русский язык
10 класс

09:00-10:00 М АОУ СШ  9 Сапож никова Н.И.

16.09.2020

Русский язык
5 класс

9:20-10:20 М АОУ ОШ  № 4 Триф онова О.Н.

Русский язык
7 класс

14:35-15:30 М АО У  СШ  3 Трубеева J1.B.

Русский язык
9 класс

9:30-10:30 М АОУ ОШ 7 Торгаш ева С.В.

17.09.2020 Русский язык
5 класс

9:30-10:30 М АОУ ОШ 7 Дряхл о ва А.Е.

Русский язык
6 класс

10:05-11:00 М АОУ СШ 9
ул. Селекционная

Трубеева JI.B.

18.09.2020 Предметы по
выбору 10 класс

9:15-10:00 М АО У СШ  №1 Трубеева J1.B.

Предметы по
выбору 10 класс

9:45-10:45 М А О У С Ш  2 Д ряхлова А.Е.

Предметы по
выбору 10 класс

10:00-11:00 М АОУ СШ  3 Ботова О.И.

Предметы по
выбору 10 класс

09:00-10:00 М АОУ СШ  9 Триф онова ОЛТ.

21.09.2020 М атематика 7 кл. 9:30-10:30 М АОУ ОШ  7 Триф онова О.Н.

М атематика 8 кл. 12:20 М АОУ ОШ  № 4 Трубеева JI.B.

М атематика 9 кл. 8:30-9:30 М АОУ ПОШ Нефедова Е.П.

22.09.2020 М атематика 10
кл.

9:15-10:00 М АОУ СШ №1 Триф онова О.Н.

М атематика 10
кл.

9:45-10:45 М АОУ СШ  2 Н ефедова Е.П.

М атематика
1 Окл.

10:00-11:00 М АОУ СШ  3 Сапож никова Н.И.

М атематика 10
кл.

09:00-10:00 М АОУ СШ  9 Ботова О.И.

23.09.2020 М атематика 5 кл. 9:20-10:20 М АОУ ПОШ Торгаш ева С.В.
История 7 кл. 9:20-10:20 М АОУ ПОШ Триф онова О.Н.

24.09.2020 М атематика 6 кл. 09:25-10:30 М АОУ СШ  9
Р. Горбуновой

Триф онова О.Н.

История 8 кл. 9:30-10:30 М АОУ ОШ 7 Торгаш ева С.В.

История 9 кл. 13:20-14:20 М АОУ ОШ  № 4 Нефедова Е.П.
25.09.2020 Предметы по

выбору 10 класс
9:15-10:00 М АОУ С Ш № 1 Д ряхлова А.Е.

Предметы по
выбору 10 класс

9:45-10:45 М АОУ СШ  2 Триф онова О.Н.

Предметы по
выбору 10 класс

10:00-11:00 М АОУ СШ  3 Ботова О.И.

Предметы по
выбору 10 класс

09:00-10:00 М АОУ СШ 9 Трубеева Л.В.

28.09.2020 Биология 7 кл. 10:05-11:00 М АОУ СШ 9
ул. Селекционная

Трубеева JI.B.

Биология 9 кл. 10:15-11:15 М АОУ С Ш № 1 Д ряхлова А.Е.
29.09.2020 Окр. мир 5кл. 11:30-12:30 М АОУ СШ 2 Н еф едова Е.П.

История 6 кл. 09:20-10:20 М АОУ ОШ  № 4 Ботова О.И.
Биология 8 кл. 10:20-11:20 М АОУ CLI1 9

ул. Р. Горбуновой
Триф онова О.Н.

30.09.2020 География 9кл. 10:10-11:10 М АОУ СШ 3 Триф онова О.Н.
05.10.2020 География 8кл. 10:10-11:10 М АОУ СШ 3 Триф онова О.Н.

Обществ. 9 кл. 9:30-10:30 М АОУ ОШ 7 Трубеева Л.В.
06.10.2020 Биология бкл. 14:15-15:00 М А О У  СШ №1 Ботова О.И.

География 7 кл. 10:05-11:00 М АОУ CI11 9
ул. Селекционная

Н ефедова Е.П.

07.10.2020 Общест. 8 кл. 9:20-10:20 М АОУ ПОШ Торгаш ева С.В.
Ф изика 9 кл. 9:20-10:20 М АОУ ПОШ Триф онова О.Н.

08.10.2020 Общест. 7 кл. 10:20-11:20 М АОУ ОШ  № 4 Трубеева Л.В.
09.10.2020 Физика 8 кл. 14:15-15:00 М АОУ CIII №1 Ботова О.И.

Контактные данные руководителей городских методических объединений,
осуществляющих консультирование членов предметных комиссий

при проверке мониторинговых процедур
по оценке качества подготовки обучающихся

в сентябре-октябре 2020 года

№ ФИО Предмет Телефон
1 Боякова Татьяна Сергеевна География 89024109747
2 Ж ерлыгина Ольга А лександровна Биология 89000456024
3 Иванова Ираида Н иколаевна Ф изика 89122085617
4 Кобылина Светлана А лександровна Химия 89961829652
5 Куликова Ольга Н иколаевна Начальные классы 89126776301
6 Бабич Наталья Васильевна Н ачальные классы 89826581014
7 П опова Елена Ю рьевна А нглийский язык 89126661280
8 Пунегова О льга В икторовна Русский язык 89501944225
9 Бондарь Ю ля Н иколаевна Русский язык 89530451729
10 С афронова Татьяна В ладимировна И нформатика 89024415027
11 Ф илимонова О льга А лександровна История,

общ ествознание
89655182868

12 Ш иринкина Анна А лександровна М атематика 89120338420

П рилож ение № 2
к приказу №  от 24.08.2020

График общественного наблюдения сотрудников
МО Управление образованием городского округа Красноуфимск

за процедурой проведения мониторинговых процедур
по оценке качества подготовки обучающихся

в сентябре-октябре 2020 года

Д ата Предмет Класс ОО ФИО сотрудника
17.09.2020 Русский язык 5 М АОУ CLLI №1 Ботова О.И.
06.10.2020 Биология 6 М А О У С Ш  2 Триф онова О.Н.
21.09.2020 М атематика 7 М АО У СШ  3 Вахруш ева Е.А.
24.09.2020 История 8 М АОУ СШ  № 9 Трифонова О.Н.
05.10.2020 Общ ествознание 9 М АОУ ОШ  7 Торгаш ева С.В.
01.10.2020 И ностранный

язык
8 М АОУ ОШ  № 4 Сапож никова Н.И.

09.10.2020 Ф изика 8 М АО У «П удлинговская
основная школа»

Триф онова О.Н.
Торгаш ева С.В.